
1e wijziging verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 
(geldig vanaf 29-05-2017) 
 
Wetstechnische informatie 
 
Gegevens van de regeling 
Overheidsorganisatie Gemeente Dalfsen 

Officiële naam van de regeling 1e wijziging verordening maatschappelijke 
ondersteuning en jeugdhulp 

Citeertitel 1e wijziging verordening maatschappelijke 
ondersteuning en jeugdhulp 

Deze versie is geldig tot 
(als de vervaldatum is vastgesteld) 

 

Vastgesteld door Gemeenteraad 

Onderwerp Maatschappelijke zorg en welzijn 

 
Opmerkingen m.b.t. de regeling 
Geen 
 
Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd 
Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet 
 
Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 
Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 
 
Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 
Datum 
inwerkintreding 

Terugwerkende 
kracht t/m 

Betreft Datum ondertekening 
Bron bekendmaking 

Kenmerk 
voorstel 

Dag na 
bekendmaking 

29-05-2017 1e wijziging (artikel 
8, lid 6 en artikel 
8a) 

06-11-2017 
Gmb-2017-*** 

RIS 693 

 
  



De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24 oktober 2017, nummer 
693; 
 
gelet op de artikelen 2.1.3, 2.1.4, eerste, tweede, derde en zevende lid, 2.1.5, eerste lid, 2.1.6, 2.1.7, 
2.3.6, vierde lid, en 2.6.6, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikelen 
3.8, tweede lid, en 5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015;  
en gelet op de artikelen 2.9, 2.10, 2.12 [en 8.1.1, derde, vierde lid,] van de Jeugdwet; 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen “1e wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en Jeugd 
gemeente Dalfsen” 
 
 
Artikel I 
 
Artikel 8 lid 6 
wordt  geheel vervangen voor: 
 
6. De hoogte van een pgb voor: 
    a. individuele begeleiding: 
              1. ten behoeve van een cliënt, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  wordt bepaald op € 70 % van het zorg in natura tarief.  
              2. ten behoeve van een jeugdige, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  wordt bepaald op €36,- per uur .  
    b. persoonlijke verzorging: 
              1. ten behoeve van een cliënt, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op 80% van het zorg in natura tarief.  
              2. ten behoeve van een jeugdige, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op € 27,- per uur .  
    c. begeleiding groep of dagbesteding: 
              1. ten behoeve van een cliënt, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op 80% van het zorg in natura tarief .  
              2. ten behoeve van een jeugdige, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op € 44,- per dagdeel.  
    d. (kortdurend) verblijf- en respijtzorg: 
              1. ten behoeve van een cliënt, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op 80 % van het zorg in natura tarief.  
              2. ten behoeve van een jeugdige, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op € 22,75 per etmaal. 
    e. behandeling ten behoeve van een jeugdige, uitgevoerd door een daartoe opgeleide    
        beroepskracht op € 44,- per uur. 
    f.  vervoer van en naar de dagbesteding: 
 1. ten behoeve van een cliënt, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op 100% van het zorg in natura tarief.  
              2. ten behoeve van een jeugdige, uitgevoerd door een daartoe opgeleide beroepskracht  
                  op € 16,51 per dag. 
 
  



Artikel II 
 
Na artikel 8 wordt artikel 8a toegevoegd: 
 
Artikel 8a tarief niet professionele zorg 
De hoogte van een pgb, toegekend op basis van de verordening Jeugdhulp 2015, voor: 
    a. jeugdhulp, die wordt verleend vanuit het sociaal netwerk van de jeugdige als bedoeld in artikel  
        10 lid 4 verordening Jeugdhulp 2015, wordt bepaald op € 20,- per uur conform het op grond van  
        de Wet langdurige zorg geldende pgb-uurtarief voor hulp van niet-professionele zorgverleners. 
    b. jeugdhulp, die wordt verleend door een niet-professionele zorgverlener die geen deel uitmaakt  
        van het sociaal netwerk, van de jeugdige of zijn ouders, én niet voldoet aan de opleidingseisen  
        als gesteld in het kwaliteitskader jeugd, wordt bepaald overeenkomstig de tarieven die zijn  
        opgenomen in de onderstaande tabel. Voor zover de tarieven voor deze niet-professionele zorg  
        niet rechtsgeldig waren vastgesteld, worden de tarieven alsnog vastgesteld conform de destijds  
        gehanteerde bedragen, zijnde: 

Begeleiding  28,80 per uur 
Dagbesteding  35,20 per dagdeel 
Vervoer naar dagbesteding 13,21 per dag 
Persoonlijke verzorging 21,60 per uur 
Behandeling 35,20 per uur 
Verblijf 18,20  per etmaal 

 
 
Artikel III 
Deze wijzigingen treden in werking de dag na bekendmaking en werken terug tot 29 mei 2017. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn (openbare) vergadering van 6 
november 2017. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten drs. J. Leegwater


